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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem diplomové práce je formulovat doporučení pro zlepšení systému získávání a výběru zaměstnanců

retailových pozic regionu Severních Čech ve společnosti MONETA Money Bank, a.s. na základě výsledků

výzkumného šetření. Pro dosažení hlavního cíle jsou stanoveny dílčí cíle, a to popsat systém získávání

zaměstnanců a zjistit jeho nedostatky, popsat systém výběru zaměstnanců a zjistit jeho nedostatky.

2. Výzkumné metody:

Teoreticko – metodologická část práce obsahuje shrnutí poznatků ze sekundárních zdrojů, kterými byla odborná

česká i zahraniční literatura, články v oblasti procesů získávání a výběru zaměstnanců. V práci je využita

komparace názorů různých autorů. V praktické části práce je využita metoda dotazníkového šetření, které bylo

realizováno v období od 1. 2. 2019, do 1. 3. 2019. Dotazníkového šetření se zúčastnilo 82 respondentů z celkem

185 oslovených. Soubor respondentů tvořili muži i ženy ve věku od 15 do 60 let. Respondentům byly kladeny

otevřené i uzavřené dotazy zabývající se procesem získávání a procesem výběru zaměstnanců, odpovědi byly

zaznamenávány online za pomoci aplikace Microsoft Forms a ručně vyhodnocovány v aplikaci Microsoft Excel.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Závěry provedených metod výzkumu ukázaly, že současný proces získávání a výběru zaměstnanců retailových

pozic společnosti MONETA Money Bank, a.s. funguje bez větších komplikací. Po identifikaci průběhu obou

procesů a porovnání výsledků souborů respondentů HR oddělení, manažerů obchodních týmů a zaměstnanců

retail sales je zřejmé, že má společnost zaběhnutý, fungující způsob získávání i výběru, díky převaze kladných

reakcí respondentů. Mezi nejvíce pozitivně hodnocené patřilo vedení pohovorů, jež hodnotilo kladně 84%

zaměstnanců retailového bankovnictví a 65% respondentů HR oddělení a MOT, dále připravenost manažerů na

výběrové řízení, které kladně hodnotilo celkem 94% respondentů retailového bankovnictví. Mezi další pozitiva

byla řazena ochota ze strany HR oddělení a MOT, jejich vstřícnost a zároveň profesionalita, rychlé jednání a

individuální přístup ke kandidátům. Na základě výzkumu bylo identifikováno několik oblastí pro zlepšení

získávání a výběru zaměstnanců, které byly formulovány v doporučení pro zlepšení procesu. Negativní

hodnocení se týkalo zejména nedostatečného povědomí o plnění prodejních cílů, což udalo celkem 32%

respondentů retailového bankovnictví a 40% respondentů HR oddělení a MOT a uskutečnění výběru pomocí

skupinového pohovoru, jenž negativně hodnotilo 15% respondentů retailového bankovnictví. Oba soubory

respondentů se shodly na zmatené komunikaci od sdělení výsledků výběrového řízení po nástup do zaměstnání.

4. Závěry a doporučení:

Vyhodnocení celkového procesu získávání a výběru zaměstnanců retailových pozic bylo soubory respondentů

retailového bankovnictví i manažerů obchodních týmů zhodnoceno s převahou pozitivních hodnocení u obou

jednotlivých procesů. Proces výběrového řízení byl hodnocen z pohledu pravdivosti informací v inzerci, vedení

výběrových řízení, dále pak dle připravenosti personalisty/manažera, také z pohledu množství informací

získaných/podaných při výběrovém řízení či doby reakce společnosti na životopis či přímo na výsledky řízení.

Průměrné hodnocení celkového procesu výběrového řízení respondentů retailového bankovnictví bylo 1.87,

hodnocení respondentů HR oddělení a manažerů obchodních týmů 2.6. Návrhy doporučení pro zlepšení získávání

výběru zaměstnanců spočívaly v úpravě inzerce pozice Osobní bankéř/ka, v důsledku negativního hodnocení

ohledně nedostatečného zdůraznění prodejní část náplně práce a zesílení podpory metody doporučení interních

zaměstnanců, v důsledku širokého výčtu metod využívaných společností oproti metodám využitých zaměstnanci

retailového bankovnictví. Návrh pro zlepšení procesů výběru zaměstnanců spočíval ve vyřazení metody

skupinových pohovorů díky negativním zkušenostem kandidátů s touto metodou a podpory manažerů

v efektivním pořádání osobních rozhovorů s následným onboardingem nově nastupujících. Pro podporu

manažerů v těchto procesech bylo navrženo interní školení tvrdých i měkkých manažerských dovedností. Tyto

kroky by měly vést ke zlepšení procesu získávání i výběru zaměstnanců bez výrazných časových či finančních

nákladů.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main goal of diploma work is to form a recommendation for improving the system of gaining and choosing

employees of retail places in the region of North of Czech in the company MONETA Money Bank, a.s. based

on results from a research investigation. For reaching the main goal there are partial aims set, and description of

the system of recruiting staff and identifying its shortages.

2. Research methods:

Theoretical – methodological part of the thesis contains a summary of the findings from the secondary sources,

which was professional Czech and foreign literature, paragraphs in the process of recruiting and selecting

employees. At work is used a comparison of different opinions from different authors. In the practical part of

work the method of survey research is used. Research was realised from 1st of February 2019 til 1st of March

2019. The survey research was completed by 82 responders out of 185 approached in total. The file of

respondents was made up by men and women of the age 15 to 60 years old Respondents were asked open and

narrow questions regarding the process of gaining and the process of selecting employees, answers were

gathered and noted with the help of the application Microsoft Forms and manually evaluated using the

application Microsoft Excel.

3. Result of research:

The conclusions of the research methods have shown, that current process of gaining and selecting employees

of retail positions in the company MONETA Money bank a.s. works without any major complications. After

identifying both processes and comparing results of respondents of the HR department, managers of commercial

teams and retail sales employees it is clear, that the company is running, a working method of gaining and

selecting, by the most positive feedback. The most positive evaluation was the conduct of interviews, which

was positively evaluated by 84% of retail sales employees and 65% of respondents of the HR department and

managers of commercial teams. Next positive evaluations were about preparedness of HR department about the

tender, total 94% respondents of both files, next their professionalism, fast and individual acting. Based on the

research there have been identified some areas for improvement of choosing staff, which have been formed in

the recommendation for improving the process. In particular, the negative assessment concerned the lack of

awareness of the fulfillment of sales targets, as reported by a total of 32% of retail banking respondents and 40%

of HR and MOT respondents and group interview selection, which 15% of retail banking respondents negatively

assessed. Both sets of respondents agreed on confused communication from the announcement of the results of

the selection process to the start of employment.

4. Conclusions and recommendation:

Evaluation of the overall process of recruiting and selecting employees for retail positions were files of

respondents of retail banking and business team managers it has been reviewed, with mostly positive reviews

with both individual processes. The selection process was rated from the point of view of truly advertising

information, conducting selecting procedures, furthermore by the readiness of the manager, also from the point

of view of the amount of information received/submitted during the selection process or the reaction time of the

company on the CV or directly on the results of the research. The average rating of the respondents of retail

banking was 1.87, reviewing of respondents of HR department and managers of commercial teams was 2.6.

Suggestions of recommendations for improvement of recruiting and selecting employees consisted in

adjustment of advertising position of Personal banker, as a result of a negative assessment of the lack of

emphasis on the sales part of the job and strengthen the support of the method recommended for internal staff.

Proposal to improve employee selection processes involved excluding the method of group conversations due

to the negative experience of the candidates with this method and support managers in effectively organizing

personal conversation with an onboarding newly starting employee. For supporting managers in these processes

internal training of hard and soft management skills have been proposed. Those steps should lead to improving

the process of recruiting and choosing employees without expressive time or financial costs.
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1 Úvod

Hlavními strategiemi společností v nejrůznějších odvětvích je zejména úspěšnost na trhu

a schopnost podniku vytvářet zisk. K těmto cílům lze dodat také snahu podniku se na trhu

udržet a neustále obhajovat, či dokonce zlepšovat své postavení. Personální práce je s těmito

strategiemi úzce spojena, jelikož má za úkol obsazení pracovních míst a také jejich udržení,

zvyšování efektivity řízení lidských zdrojů a tím přispívat k větší výkonnosti podniku.

Proces získávání a výběru zaměstnanců je aktuálním tématem s potenciálem i do dob

budoucích, jelikož lidské zdroje jako takové hrají velice významnou roli pro celkový rozvoj

organizace. Jeho aktuálnost a důležitost se navyšuje také se současnou situací na trhu práce,

kdy obsazovaných pracovních míst oproti volným zdrojům je méně. O to důležitější roli hrají


[…]


Z mého pohledu jsem žádná negativa neshledala.

Bylo to velmi náročné, jak časově, tak psychicky, výběrové řízení probíhalo od rána do pozdních
odpoledních hodin, řízení bylo dvoukolové. Ale pak už šlo vše jednoduše k samotnému nástupu do
zaměstnání.

skupinové výběrové řízení ve více lidech, vzbuzuje rivalitu a nehodnotí tak uchazeče individuálně

nevím

žádné
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nevnímám žádná

během té doby jsem žádnou nepostřehl

nedokážu říct, práci jsem měnil poprvé po 15letech

Nic mě nenapadá.

výběrové řízení je stresové, avšak je nutností

žádná

negativa mi nejsou známa

nejsou

nevím

pokud bych se neozval, že mi nikdo nereagoval na odpověď, nedostal bych se k pohovoru.

výběrové řízení je super, ale práce bankéře již ztratila svoji prestiž (i finanční)

Vzhledem k "Hypotečnímu oboru" tedy pozici hypotečního bankéře mohlo být v té době více
odborné.

Když ptáčka chytají, hezky mu zpívají

Nemohu přesně odpovědět. Nastupovala jsem do společnosti před 16 lety na základě osobního
pohovoru.

žádné

Žádná negativa jsem neshledala.

nevím

nejsou

nevím

Za mého nástupu jsem já osobně žádná negativa nevnímala. Jediná věc byla, že trvalo dost dlouho
než mě někdo z Monety (tehdy ještě GE) oslovil.

nevím

Není

negativa nemám

Žádná.

Myslím, že je to standardní postup

žádná

xx

Dlouhá doba mezi reakcí na inzerát po reakci, dlouhé výběrové řízení

Nevidím žádné

Nevím

Zatajení úplné skutečnosti

Nepřehlednost

Žádné, vše bylo v pořádku

dlouhá doba realizace výběrového řízení

nejsou

Dlouhá doba reakce na mé CV

Dlouhá doba reakce na životopis, výběrové řízení ve stylu AC mi nebylo příjemné

od přijetí nabídky do doby nástupu chybí komunikace

Nízká informovanost mezi výsledkem pohovoru a nástupem (kam, kdy s čím se má přijít)

Nízká informovanost mezi výsledkem pohovoru a nástupem (kam, kdy s čím se má přijít)

Dlouhá doba reakce na mé CV

Nebylo mi řečeno, kam se dostavit 2. den po vstupním školení, dlouhé AC

Po sdělení úspěchu mi nebylo příliš detailně řečeno, co bude následovat. Kdy mám dorazit na
pobočku, v kolik hodin, u koho se hlásit.
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Výběrové řízení pomocí AC, nebylo to příjemné asi pro nikoho

Zdroj: vlastní výzkum

Příloha 28 Negativa procesu výběrového řízení dle respondentů HR/MOT

Tabulka 14 Negativa procesu výběrového řízení dle respondentů HR oddělení a MOT

Jaká jsou podle vás negativa procesu výběrového řízení, od inzerce po samotný nástup do
zaměstnání?

nevím

Dlouhá doba mezi přijatým CV a reakcí na něj.

kvalita uchazečů v dnešní době není úplně ideální

Ne vždy máme včasnou zpětnou vazbu, to se týká jak manažerů, kteří hledají do svých týmů, tak i
kandidátů, kteří včas nedávají vědět, pokud se u nich změnila situace

V poslední době bohužel nedostatek kvalitních kandidátů (hlavně profesní zkušenosti či adekvátní
vzdělání, ale také osobnostní předpoklady).

Technické – občas nejde propsat kandidát při doporučení, nejednotnost – za každou oblast trošku
jiný postup, množství informací na kandidáta před nástupem (prohlídka, BGC, MONcliq, info od
manažera) - ideálně dát vše do jednoho balíčku

V některých případech dlouhá odezva na profil uchazeče, uchazeč už poté nemusí mít zájem.

Snažíme se eliminovat.

nevím

Formality týkající se lékařských prohlídek.

Vytíženost recruiterů, někdy dlouhá doba oslovení kandidátů

Největší nevýhodou pro mě je, že když sbíráme CV, tak se snažím kandidátům co nejrychleji volat,
domluvit si pohovory, ale pokud nevybereme a je nutné dělat další kola a nejsem si jistá, kterého
kandidáta vybrat, lehce se stane, že nedodržím původní termín s konečným výsledkem. Kandidátům
samozřejmě nový termín konce zavolám, ale vzhledem k tomu, že se to táhne, tak mám pocit, že je
nejsem schopna mezi sebou spravedlivě porovnat, když je to třeba i po 14 dnech. Posledního
kandidáta si vždy pamatuji nejlépe a první už jen výrazné věci.

Menší míra časové flexibility manažerů v rámci pohovorů. Hodně zainteresovaných lidí v průběhu
VŘ (recruiter, HRBP, manažeři), což může být pro kandidáty matoucí.

pokud jim manažer předejde, viz dotaz 22., tak nejsou

Žádná negativa mě nenapadají. Dříve bych uvedla to, že není příliš praktické vyplňovat na pobočce
s kandidátem souhlasy a další materiály, pak je odesílat na HR. Současný proces s mailovou
komunikací to již vyřešil.

pomalost

málo uchazečů

prodleva mezi zasláním CV manažerům a výslednému počtu kandidátů k nazvání

Kandidáti často komunikují s více než jednou osobou – může to na ně působit zmateným dojmem,
neví na koho přímo se obrátit.

v dobách kdy jsme měli hodně uchazečů a šlo dělat assessment centra, tak to bylo ideální. Jednak si
uchazeči prošli i týmovými úkoly, jednak jsme je mohli vidět pracovat pod tlakem a stresem, což je
při práci s klienty velmi důležité. Nynější individuální pohovory mnohdy neodhalí vše.

Zdroj: vlastní výzkum