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Další hodnocení:
Předkládaná diplomová práce se věnuje procesu získávání a výběru pracovníků pro retailové pozice společnosti
MONETA Money Bank, a.s. Teoretická část je velmi dobře zpracovaná. Autorka pracovala s odpovídajícím
množstvím zdrojů. V praktické části se autorka zabývala získáváním a výběrem zaměstnanců ve vybrané
společnosti. Za hlavní metodu bylo zvoleno dotazníkové šetření. Studentka adekvátně zpracovala výsledky
šetření. Částečnou výhradu mám k nedostatečnému zohlednění délky trvání pracovního poměru u vyhodnocování
některých odpovědí. Otázky 3 a 7 dotazníku zjišťovaly, s jakými metodami se kandidáti setkali v procesu získávání
a výběru. Odpovědi nedostatečně zohlednily, před jakou dobou tyto procesy byly realizovány. Je rozdíl, zda byl
zaměstnanec přijímán před rokem nebo 15 lety. Přístupy k metodám získávání a výběru pracovníků se v čase
mění. Pozitivně hodnotím, že autorka přichází s vlastními návrhy na zlepšení současného stavu. Mám k nim jen
drobné připomínky. Studentka na str. 51 navrhuje zrušení assessment centra jako metodu výběru pracovníků pro
zkoumanou společnost, protože respondenty byla vyhodnocena s ohledem na časovou a psychickou náročnost
za nevhodnou. Metoda je určitě náročná, ale to ještě neznamená, že není vhodná. Pro takový závěr je třeba AC
posoudit z více úhlu pohledů, než jen čerpat z názorů respondentů. AC autorka navrhuje nahradit větším důrazem
na individuální pohovory. Jako jednu z výhod toto řešení spatřuje v neexistujících nákladech, protože pohovory
budou realizovány vlastními zdroji. S tímto tvrzením nelze souhlasit. Nákladem na pohovory představují osobní
náklady zaměstnanců, kteří je realizují.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Pohovořte o výhodách a nevýhodách assessment centra.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Domníváte se, že je v současné době obecného nedostatku vhodných kandidátů třeba hledat nové metody
získávání pracovníků? Svůj názor zdůvodněte.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
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Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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